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Der har i blandt andet Norge og Sverige været gode erfaringer med behandlingspro- 
grammet MultifunC. Med MultifunC gennemgår den unge et intenst behandlings- 
program med fokus på konsekvens. Programmet forløber over to perioder, hvor den 
unge først placeres på en døgninstitution i 6-9 måneder. Herefter fortsætter behand- 
lingen i yderligere 6-9 måneder i den unges eget nærmiljø, hvor der ydes en intensiv 
opfølgende behandling blandt andet med inddragelse af den unges familie. Flere dan- 
ske kommuner har vist interesse for behandling efter MultifunC metoden. 

Partierne er enige om at afsætte midler til at understøtte kommunernes afprøvning af 
MultifunC. Der afsættes i alt 56 mio. kr. over en fireårig periode, heraf 15 mio. kr. i 
2009, til medfinansiering af forsøg med MultifunC samt til efteruddannelse af perso- 
nale, supervision og effektevaluering mv. 

Større sammenhæng i den kommunale indsats mod ungdomskriminalitet 
Kommunerne har ansvaret for den tidlige indsats med at forebygge, at børn og unge 
involveres i kriminelle handlinger eller anden uacceptabel adfærd med negative kon- 
sekvenser for barnet eller den unge selv og for det omgivende miljø. Det er centralt, 
at kommunerne griber tidligt ind, så snart der er tegn på problemer. Det er samtidig 
vigtigt, at kommunerne følger op på indsatsen overfor de børn og unge, som har væ- 
ret i uføre, og som behøver en hjælpende hånd for at komme tilbage på sporet, f.eks. 
efter ophold på en institution. 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance vil derfor øge kommunernes fokus 
på utilpassede og kriminelle børn og unge, og på effekten af de tiltag, som sættes i 
værk. Kommunerne skal i højere grad have økonomisk ansvar og tilskyndelse til at 
gennemføre en målrettet indsats overfor disse børn og unge. 

Partierne vil drøfte konkrete forslag til omlægninger af de forskellige finansierings- 
regler vedr. anbringelse, afsoning m.v. for kriminelle unge med henblik på at under- 
støtte kommunernes indsats. Der afsættes endvidere i alt 15 mio. kr. i 2009-2011 
med henblik på at styrke viden om og dokumentationsgrundlaget for kommunernes 
indsats overfor kriminelle og andre utilpassede børn og unge. Med arbejdet skal der 
blandt andet sættes fokus på de mål, som kan opstilles for indsatsen, for eksempel 
mål for nedbringelse af kriminaliteten blandt børn og unge eller mål for omfanget af 
ulovligt skolefravær. 

Partierne foretager inden sommeren 2009 en samlet drøftelse af disse initiativer. 

Med kommuneaftalen for 2008 blev det aftalt at nedsætte et udvalg om sikrede afde- 
linger. I udvalget ses der bl.a. på finansieringen af pladserne. 

Sikrede pladser 
I finanslovaftalen for 2008 afsatte regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance 
midler til etablering af 10 nye sikrede pladser til kriminelle unge. Kommunerne og 


